DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itaitinga >

IMPRESSO OFICIAI, DO MUNICíPIO 	 Ano IV Edição N °  XXXV de 12 de J i

Secretaria Municipal de lnfraestrutura - Grupo: Licitações

Aviso de Extrato de Aditivo: 1107.03/2018/TP 	 .'

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Infraestrutura vem
publicar o EXTRATO DE ADITIVO N° 010  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 1107.03/2018/TP, resultante da Modalidade TOMADA
DE PREÇOS Y. 2405.01/2018/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E DRENAGEM EM DIVERSAS
VIAS NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Alteração Contratual. DATA ASSINATURA: 12/07/2018. MOTIVO:
Alteração de Fonte de Recurso. Fundamentação: Art. 65, caput da Lei 8.666/93. SECRETARIA: INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa. Secretário de lnfraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Leandro Martins da
Silva - Sócio Administrador. Itaitinga-CE. 16 de julho de 2018. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretaria de Infraestrutura.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE

5 TA M1j 1

o4

N° 135. segunda-lbira, 16 de julho de 2018 	 Diário Oficial da União - Seção 3

ISSN 1677-7069 	 191

Modalidade: irsada de 'roço N' 018/21118. 0 Edital poderá ser
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já
cilada.

Ira ma-CE, 13 de olho de 201
FR.\NCISCO DAS (;HAçIAS CAVALCANTEI

FIJRNANDI/S
Presidente da C,'nossãa'

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo N" 01" aditivo, referente ao Contraio N
tIo7.ol/2olorrp resultante ala modalidade Tomada de Preços N'
1 105.0l/2010ft'P. Objeto: execução de pavimentação elo
paralelepipedo (BI0IPAR) em diversas Vias tio Municipio de
ttaitiugaiCh. Tipo de Aditivo: Alteração Contratual. Dato tia
ossirotora: 12 07121118 Jsastifleativa: Alteração de Fonte de Recurso.
Fundamentação: Ao. 65, capto da Lei 8.666 93. Secretario:
tnfraestnatura. Aasioa pela 000trotante: ainataI Cavalcante de Soava.
Secretário de lril'raeutrutaro. Assino pela contratada. Carlos Etollio
Magalhacs Ceomras.Trtatlac.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Aditivo N' 01' aditivo, referente ou Contrato N-

11

 07,S2/20t0/TP, rovaaitante do Modalidade Taaroodo de Preços 1/'.
ObS6.0l/20l6/TP. Objeto: construção do Praça no Bairro Jobati do
Mooicipao de Ilaitiarça,'CE. Tipo do aditivo: Alteração Conteatoal.
Data da assinatura : 12:117)2018. Motivo: Alteração ate Ponto rIr
Reesrso. Ftandamenaaç3o: An. 65, capot da Lei 8.60693. Secretario:
larfracvtrutatra. Assina pele contratante: Amaral Cavalcante ala Soava.
Secretário de Iníroestraturo. Assina pela contratada: Carlos Emitiu
Margulltães Contes - i'italar.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Estrato de Aditivo N' 0l aditivo, referente ao Contrato N'
l lla7.os,7çlorrp, rcrultattte da Modalidade'l'artnada de 'roçara N
2405.01/2018,TP. Objeto: execução do p4vinteoaaç3aa cio pedra tosca
o drenogetrt em diversas Vias no Matiricipio aIo Ilaitiargu/CE. Tipo do
aditava' Alteração Contratual. ISola do assinatura: 121117/2018.
Motivo: Alteração de Fonte de Recruto. Fundamentação: Aut, laS.
capat da Lei 9,660193. Secretaria: lnfraestrulura.Asritra pela
Contratante: Amoral Cavalcante de Sousa. Secretário de
Int6'aestrutura. Assina polo contratada: Francisco Leandro Martins da
Silva - Sócio Administrador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N' 03N2010.[>tV
Extrato da Ata ale registro de Preços N' N" 036/2018-DIV. 1 -

ORGÃO GESTOR: Secretaria de Adirainintnrç3o e Finanças;

Secretario do Agrnculraarac Recorres llidrivov; Secretaria de

Asst,sldatcia Social e Cidadania; Secretaria <te Cultura: Secretaria de

Edaacação o Desporto: Secretaria de Obras e Scrvaçara Públicos:

Secretario de rariamo. Pesca e Meio Ambiente do Muoicípio de

Itarenta, Ceará, II - EMPRESAS: LUCIANA DE OLIVEIRA ME:

CAIS 9 - F O CAMPOS SIMÃO ME. III - OBJls'I'O: Registro de

Preços rara Aquisição de material de higiene e limpeza, paro

atender as diversas Secretarias rIo Muoicipio do IIareina-Cl/. lx" -
EMPRESA REGISTRADA E VALOR GLOBAL: LUCIANA DE

OLIVEIRA ME, 50 746.498,03 (Setecentos e Quarenta e Seis Mil,

Quatrocentos e Noventa e Data) Reais e Circo Centavos). CAIS O

- F Ei CAMPOS SIMAO ME. Rã 414.000.00 (Quatrocentos e

Qaatoroe Mil Reais). V . MODALIDADE: Pregão Eletrõaaieo N"

0W2018-DIV. VI - VALIDADE DA ATA: 12 (Dareel meses, VII

• DATA DA ASSINATURA 13 de alho de 21118: VIII - ORGÃO

GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeitura

Municipal de Itaroana. através das Secretarias de Administração o

Finanças; Agricultura e Recursos Hialricos: Assi.stéatciaSocial e

Cidadania; Cultura: F.daaeaçào e Desporto: Obras e Serviços

Públicos; Turismo, Pesco e Meio Ambiente. IX - ASSINAM

PELAS CONTRATADAS: Frotacisca Gisliatre Campos Simão

(CAIS 9 - F O CAMPOS SIMAO ME): Rumon dos Santos

Moneees (LUCIANA DE OLIVEIRA ME). X . ASSINA PELO

ORGÃO GIOISENCIA000: Rosa Viegiuia Monteiro (Secreláa'ia (le

Administração e Finaaaças); José Nuzion Aguiar (Secretário de

Agricultura eRecursos Flidricosa: Rasa Virginia Monteiro

(Secretária de Assiaténcia Social e Cidadania); Francisco José de

Vasconcelos (Secretário de Cultura); Mntroet Teixeira Pires

(Secretário de Educação e Desporto); Melissa Sousa (Secretária de

Obras e Serviços Públicos); Irados Vasconcelos Cordeiro

(Secretário de Turismo. Pouco e Meio Ambiente).

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP N' 431201$-DIV

A Pregoei 'da l'refoaSara dai Muoavipaaa do Irareana-CE numa
publico pura eoaheeimettno dos inlcresradoa que a Sessão de Abcrasara
dai Pregão Prcsrnciul-SRP N' 043/2t110-DIV, cujo OBJETO é o
rçegisnro de Preços parra n\qtaasaçãe de ntolerisl permaltertle e
sanprtioeonass de anlornaãtico, janto as dia ersa.s Secretarias do
Mutttcipio de Itaretoo-CE, que catava prevista para o dia 16 ale julin,
de 2018, às 09It, Oca ADIADA para as dia 03 DE AGOSTO DE 2010.
AS 091-1, por urotivo de alterações rios Documentos de Habilitaçáo.
Mais iofornsaçôer pelar Telefone: (68) 3667.1133 e Ernnil:
licitacaaaijc'itarema.cc.gov.I,r.

Itarema-CE, IS da julho de 2010.
FRANCISCA NEUZA USA CUNHA MARTINEZ

RESULTADO DE IIABILITÃÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 5' 612015-EI)

A Coniivvãt, l'crmaoenncule Licitação esnraoica aias
interessados ar Rustaltadua alar Fase de I'lahilalação, referente à 'l'oinado
de Preços N' 006!201 8-F,D, cujo OBJETO é a Contratação de
Serviços de lluaoiaaação do Estádio Dealeeão e Cottsnraçãaa de Cinco
Quadras asa Maoieipio de llaremaCE. EMPRESA HABILITADA:
DAI3ELA CONS1IçL:ÇÕES  UrDA ME. EMPRESAS
INABILITADAS: CPC - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -
PADRE CICERçI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  EIEELI; VlsI
CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES 1/ 1/VENTOS LTDAD ' ME: DEC
ENGENHARIA - DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMEN1OS
IMOBILIÁRIOS ('IDA: MARAZUL CONSTRUÇÕES EIRELI.
Fica 'partir deste data Aberto o Prazo Recursal. previsto os Artigo
119, Inciso 1, Alinaa "a" da Lei de Liciloçães vigenta. Mais

infurranaçi/es na Comissão á Praça Nossa Senhora aIo Fátima, N' 48,
Centro co no Telefone: (86) 3667-1133.

Itareino-CE, 13 de jullao de 2010.
FRANCISCA NEI./ZA DA CUNHA MARTINEZ

I'resolcnia' da Ca,inissáo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N' 2818.06.18.1

O Pregoeiro Oficial dar Maaiticipio de JordiocCE, toma
público, que concluiu o julgatrrenlaa do Cerlanre Licitaláeio. na
modalidade Pregoo, do tipo Presencial, tombado sob o' 2018.06.18. 1,
rendo o segainia: Cicera Maria de Sonso - ME vencedora jainto aaiv
itens 2,3,4,5.7,8,9, III, II, 13, 14, lá. 17, 18. IS. 20, 21. 22. 23.
24. 26 e 27. Pneus Carneiros LTDA vencedora janto aos itens 1. 6 e
IS. Ui iaa Gotacalves Noto - ME vencedora juntar aos mmv ló e 25.
As empresas vencedoras foram declaradas babnlinadaas, por cattspru
tnnegralnteetc iv esigdnci:as do Edinol ('arovocatório, poárnt a empresa
Unlnan Gonçalves Netas - ME fura declarada habilitada coto ressalva,
sota soa que a inostaru apresentou a Prova de Regularidade Fiscal
junto à Fazenda Municipal de seu donticilio coo) validade vencido.
sendo a ela concedido ri pouca legal pura apresentação de tal
regularidade. eoartomnrc precisão do Lei Complementar ri' 123/2006,
P., te trota) de Microenrapresa. Por sua vezaempresa l'noars
Caoreiros LIDA conforme catarata em aio manifestou intenção de
reclinar ao .julgamento das prarpostat das demais eareorrcntcs,
contudo o recurso fora Indeferido conforme julgamento e
eamcaniinhado à própria empresa. Maiores inmfonnaçórs. na  rede da
Comissão de Licitação, silo na Rua Leonel Alencar, ti 347, Centro.
ou Cidade de JaralinviCE, de segunda a sesta-feira, no horário de
00:1101, lis 12:00h oat polo trlrfararr (68)3555-1295.

Jardim-CE. IS de iulho de 20111.
WOSTON PAULO COE LHO DOS SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO)
PREGÃO N' 20I8.06.26.2

O Pregameiro Oficial dai Morriei1rtar de Jardian.C.E,arrota
público, que concluiuo julgamento do Certame Liciiotório. ira
modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob n 2S18.06.2b,2,
veado o seguinte: e"urlav Andre Leite Canalidaa - ME vencedor junte,
aos 101ev 3 e 6, Fusnprion - OráScu r I'apelanin LiDA cornesdor i,,niu
aos lotes 4,5,0,9. 16. II, 12, 13. 14, IS, 16, 17, IS, 19.20,21.25
o25, Ualnan Gonçalves Nela- ME vcaccdorjuaao aos lotes 1,2.7.22
o 24. As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas, pnnr
cumprir integralmente as exigérrciav dar Edital Camnavancalairio, porem a
empresa Uiliso Gonçalves Neto . ME fora declarado habilitada cato
ressalva

'
uma vez que a mesma apresentoua Prova de regularidade

Svcul piara cnmnr os 'rrihutos e Contrihaniçõcm, federais com validade
vencida, sendo a ela concedido o prazo legal para apresentação de asl
regularidade. conforme provisão da Lei Complementar 5' 123/2006,
par se ralar ale Micr'neanprcso. A empresa vencedora fera declarada
habilitada, por cumprir integralmente as enigdrncias ulan Edital
Ca,nvacaiórinr. Maiorus irrfamuaçõvs, ria sede da Coonivvão de
Liciração, silo na Soa Leonel Alencar, n o  347. Centro, ou Cidade de
Jardins/CE. de segunda a sesta-feira, ora horário do 00:00h às 12:001
miar pelo telefone (00(3555-1295.

Jardian.CE, III de ,irrlbui do 2018.
WOSTON PAULO COE LHO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE CREDENCIAMENTO N' 0.0050018-PC

A Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões da
Prefeitura Municipal de Marangaaape-CE turma público para
conhecinnenlaa dos inlercvsadnav, que das SOb ias 1211 na, perimanlan alc IS
atejaalhim alc 21118 à 8 mlc açerstu mIe 2019. asa Sala da Csnmnssão
('entra] de t.acmtaçáo e Pregões. loemilmeamla no Centro Administrativo
Gim, eraador ('irgilio Túsunca, Praça Senador Abrir Pinto, P1' 217,
Centro, Maraupsope-CE, receberá Documentação para:
Credenciaoneono N' 05.005i2018-PC de l,essoas 5amridicas para
prestação de serviços de assistência a saúde. compreendendo
realização de exames par Imagem (nuamografia bilateral), USam,
ECO, Densitanoctnia óssea para aterrdioscnra 00v nnuunãninu do Sistema
único de Saúde - SUS junto o Secretaria de Somado do Maramiguape-
CE. nado couifomnme especiScaçaSes contidas arar Teninar de Referáracra,
conslannlo mIo Annevnn 1 d. Pdital. O Sdimal e noacs anosIas poderão ser
adujaniridov iam. à C,maanivsão Central de Licitação e Pregões no
enmlerrço já citado, a pular da publicação deste Amrvrm, nus hanrámn'aa de
SOb ãs 12h.

Maraopoapo-CE. IS mte julho ato 2 01$.
RAYLSE EAFAELLE JERONIMO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N 2018,07.10.01

O Pregoeiro ala Prefeitura Municipal de Miraínoa.CE
eomooicun aos inlcrcssades, ao Ministério Público Federal e Estadual
e aos árgàans de conntmle osnenmo. que realizarÁ l.ieiração ria
Modal idade Pregão Presencial P1' 20I0,07.10,0I, do Tipo Menor
Preço, parra a Cootratação de empresa especializada no prestação de
serviços de transporte de alitinos: ala Rede Pública mIo Esrsinur do
Municipio de Miraitao.CE. com  Dota de Abertura paro o alia 27 de
julho de 2018, ás (10h, no Sede da Coosiauàu de Licitação da
Prefeitura Municipal de Mimitno.CE, localizada á Emplumada da
Estação, N" 433, Centro, Miraínro-CE. O Edital poderá ser adquirido
junto o Comissão de Licitação ou ainda através do Portuml de Licitação
do TCM.

Mirnimoa-CE, 13 de julho de 2018.
PONA000 FERREIRA MAGALIIÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
'FOMfisI)A DE PREÇOS N 20I0.06.04.3.

Empresas Habilitadas - CRV CONSTRUCOES E
S6RVICOS LiDA - ME, FLAY ENGENHARIA EMIa.  E
SERVIÇOS EIRELI - MI), ROMA cçlNs'rISUToRA EIRI5LI - ME,
RAMALhO SERVIÇOS E OBRAS EIRP.LI - ME. FLAP
CONSTRUCOES E EMPREEDIMENTOS LTDA - ME,
I/LI/TROPORT SERVIÇOS 1'. E CONSTRUÇÕI/S EIEI/LI -ME, M.
L. CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME,
ALLAMO ROGAR FERNANDES ROLIM - ME, BELIIçARDO
FERREIRA SILVA - ME, (i7 CI)NSTRIJÇÕI1S SERVIÇOS E
TRANSPORTES EIRELI - ME, J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA - ME. GLEDSOM CONSTRUÇOES LTDA - EPP. A.11
CONSTRUTORA LTDA - ME, 3R CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, EDIFICA - EDIFICAÇÕES
E CONSTRUÇÕES LTDA ME, - ME, SL CONSTRUTORA LTL2A,
PODIDO) EMPREENDIMENTOS EIRELI - EI'l', TEOTONIO
CONSTRUCOP.S COM. IND. E SERV. LTDA - ME, JMC
CONCEITO SERVIÇOS. CONST. E EMPREEN. EIRELI ME. L D
L ENGENHARIA l/ ARQUITETURA EIRELI - ME, TELIIS
SI)LUCOES EM IMOVEIS EIRELI - ME, CONSTRUTORA
PANORAMA . UI'DA. AOAP0 SERVIÇOS EIEELI - ME,
ARAÚJO & SOUZA SERVIÇOS  DE ENGENHARIA LTDA - ME e
JAII.SON ANTONIO DA SILV°, - ME. por cumprimento integral ás
exigências edinalicias. Eorpresra Inabilitadas - MENDONCA
CONSTRIJCOES 19 SFRVICOS EIEELI - ME, por deseamprimemato
ou irem 3.2.10, JAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA por
deseannprinscmnto ao iteor 5.2.3, ELO CONSTRUCOES 0
EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME por deseumnpninrento ao irem
3.2.13, NORDESTE CONSTRUCOES II INFRAESTRUTLIRA
UtDA ME por uleseannprinmentnn aos itens 3.2.9 e 12.19,
CONSTRUTORA TERRA SANTA 19 EMPREENDIMENTOS LTDA
ME por deseoonpnnnsoantum onmv itens 3.11, 3.2.15 e 3.2.19,
ANDERSOM WOSNINGTON DE SOUSA RESENDE - ME psrr
deseuautprirmnemtto aos itens 3.2.14. 3.2.16 e 3.2.18, SERRA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA por deseumprinseonu aos
lotus 	32.14

1
	3.2,15 	e 	3,2,19, 	GR 	MAQUINAS

EMPREENDIMENTOS EIRF,I,I por ctevcumprmerenmo ao irem 3.2.6.
PV CONSTRUÇÕES EIRELI - ME por descunsprimemnto ar, it em
3.2.12 do Edital Convocatório, 1 A MACEDO SANTANA
CONSTRUÇÕES por apresentar declaração que concorda coem todos
as nonnus deste Edital o instalará unidade de urpaio ousur declarado
vencedora assinada por pessoa divergente ala constante no selo de
reconhecimento de Perna, onde consta o nome do sócio
administrador, ar Sr. Itulmr Apolioãeio Maeédo Sanrtana, vendam o
dOcounemrlo assinado pela Sr. Rafael Apolinãnio Macédo Saimlana
aogcnrlaeiiss da empresa. Empresa Impossibilitada de participam da
certame MAXICOM CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA por não
está inscrita mmc Cadastro de Fornecedores da Prefeitura Municipal de

Este documento pode ser vcnlicodo no endereço eletrônico luop:/.vcsow.in.gos'.br/asrenricidrde.hmml, 	 Documento assinado digitalmente conforme MP o' 2.200.2 de 24/06/21101, que institui a
pelo rádigo 05302010071600191 	 lsfrumcstrutara de Chaves Públicas Brasileira. ICP-I3ruuil,